
 

 

 COPIA 

 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 107/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Espressione del consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Dimaro-

Folgarida, con decorrenza dal 15.02.2017, del Sig. Andreotti Paride, dipendente a tempo 

indeterminato con la qualifica di collaboratore amministrativo C – evoluto- 4^ posizione retributiva. 
 

 
                   
L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di Novembre  alle ore  19.30  , presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

MARINELLI  Laura   Ass.   

 

 

 

 

 

 

Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 
 

 

 

 

 



OGGETTO: Espressione del consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Dimaro-

Folgarida, con decorrenza dal 15.02.2017, del Sig. Andreotti Paride, dipendente a 

tempo indeterminato con la qualifica di collaboratore amministrativo C – evoluto- 4^ 

posizione retributiva. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 36 di data 1983 con la quale è stata disposta l’assunzione a 

tempo indeterminato, in qualità di assistente ragioniere –  del Sig. Andreotti Paride, con data assunzione 

14.11.1983. 

 

Ricordato che a decorrere dal 01.01.2003 il dipendente ha assunto la qualifica di collaboratore 

amministrativo contabile C evoluto IV posizione retributiva; 

 

 Rilevato che con nota assunta a prot. n. 8801 di data 18.11.2016, il Segretario del Comune di Dimaro 

Folgarida ha formulato richiesta di passaggio diretto del dipendente Sig. Andreotti Paride nei ruoli del 

Comune di Dimaro Folgarida con decorrenza da concordare; 

 

 Accertato che il dipendente citato con lettera qui protocollata al n.3999 il 21.11.2016, ha espresso la 

disponibilità al passaggio diretto tramite mobilità volontaria presso il Comune di Dimaro Folgarida; 

 Ritenuto di conseguenza di dover esprimere il consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune 

di Dimaro Folgarida  con decorrenza dal 15.02.2017; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il 

segretario comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 

28.05.1999 n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di 

deliberazione il responsabile dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile. 

Riconosciuto di attribuire l’immediata esecutività al presente provvedimento al fine consentire 

l’espletamento delle pratiche amministrative ai fini dell’inquadramento presso il Comune di Dimaro 

Folgarida. 

 
 

D E L I B E R A 

 

1. di esprimere, per le motivazioni di cui in premessa, il consenso all’inquadramento in ruolo presso il 

Comune di Dimaro Folgarida, con decorrenza dal 15.02.2017, del Sig. Andreotti Paride, dipendente 

a tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore amministrativo, cat.C liv. Evoluto, pos.4^ 

retr. a 36 ore settimanali; 

 

2. di accertare che il rapporto di lavoro con il Sig. Andreotti Paride presso il Comune di Ossana 

intercorre fino al 14.02.2017 compreso; 

 

3. di trasmettere copia della presente al Sig. Andreotti Paride e al Comune di Dimaro Folgarida per gli 

adempimenti di competenza; 

 

4. di autorizzare il Segretario comunale a tutti gli adempimenti successivi e conseguenti; 

 

5. di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, al fine di consentire quanto 

prima l’avvio della messa a disposizione, in considerazione delle esigenze lavorative. 
 

 
 

 

 

 

 

 



Di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 

a)     opposizione entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, comma 5, del Testo unico delle leggi 

regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

b)     ricorso al Giudice del Lavoro, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., secondo la disciplina 

di cui al combinato disposto dell’articolo 63 del d.lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell’articolo 409 c.p.c. E’ data la 

facoltà di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione, ai sensi dell’articolo 410 e seguenti del 

c.p.c.. 

 

 
Pub\segretario1\personale\mobilità2016\deliberaassensomobilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì 10.11.2016                                                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

Lì  10.11.2016                                                                   RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 
                                                                                                                F.TO       Rag. Paride Andreotti      
                                                                                                                           

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 01.12.2016 

all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                             

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L  

 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

                                                                                           

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 01.12.2016 

 
                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

 


